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W gminie Lipie znów widziano wilki

Do urzędu gminy dotarły informacje o zaobserwowaniu obecności 4 wilków.
Dostrzeżono je w okolicy lasów przy ul. Chmielnej w Parzymiechach i w Giętkowiźnie.
Prosimy mieszkańców gminy Lipie, w szczególności wsi Parzymiechy, Grabarze,
Giętkowizna i Kleśniska, o zapoznanie się z zasadami bezpieczeństwa i sposobami
postępowania w przypadku spotkania z wilkami.
Wilki szare, należące do gatunku objętego ścisłą ochroną, są drapieżnikami. Unikają
kontaktu z ludźmi, ponieważ odczuwają przed nimi naturalny strach. Czasami zdarza
się jednak, że mogą podejść i – nie uciekając od razu – przyglądać się przez dłuższą
chwilę napotkanym przedmiotom oraz ludziom. Jest to normalne zachowanie,
spowodowane ich ciekawością i naturalnym instynktem. Jednak w kontaktach z
wilkami należy zachować ostrożność, ponieważ są to zwierzęta dzikie. Mogą
zachować się w sposób nieprzewidywalny, szczególnie jeśli są wystraszone, chore
lub zranione.
Naturalnym pożywieniem wilków są przede wszystkim dzikie zwierzęta, m.in. jelenie,
sarny i dziki. W niewielkim stopniu wilki polują na zwierzęta hodowlane, najczęściej
w sytuacji, gdy ich wypas prowadzony jest w pobliżu lasu, a inwentarz pozbawiony
jest odpowiedniego dozoru. Mogą także polować na zwierzęta hodowlane albo psy –
zdarza się tak w sytuacji, gdy wilki były oswajane, dokarmiane i przyzwyczajane do
pobytu w obrębie gospodarstw domowych.
Wielu konfliktów na płaszczyźnie człowiek – wilk można uniknąć dzięki zachowaniu
odpowiednich zasad bezpieczeństwa, w tym właściwej opieki nad inwentarzem i
zwierzętami domowymi. Najważniejsze informacje zostały opisane w dokumentach i
artykułach, do których linki zamieszczono poniżej.
Prosimy o przekazywanie do Urzędu Gminy Lipie informacji o każdym zdarzeniu z
udziałem wilka, w tym dokumentacji w postaci zdjęć lub nagrań. Informacje te będą
istotne w celu podjęcia dalszych działań (tel. 34/318 80 32-35 wew. 47 lub 48).
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